
 1 

 
 
 
 
 
D. JERONIMO MARTINEZ GARCÍA, SECRETARIO DEL PATRONATO 
MUNICIPAL TEATRO DE ROJAS, 
 

 
C E R T I F I C O: 

 
 Que  el  Consejo  Rector  del  Patronato  Municipal  Teatro  de  Rojas,  en  sesión   
ordinaria del día dos de Diciembre de dos mil veintiuno, adoptó, entre otros, el 
siguiente: 
 
 

A  C  U  E  R  D  O.- Aprobación del anteproyecto de presupuestos del Patronato 
Municipal Teatro de Rojas para el ejercicio 2022.- 
 
Presentado a los miembros el detalle del presupuesto del Patronato para 2022,  a nivel 
de Capítulo y que resulta como sigue: 
 

ESTADO DE GASTOS 

 
CAPITULO 

 
DENOMINACIÓN IMPORTE 

 1.- Operaciones No Financieras 
      1.1.-Operaciones Corrientes 

 

1 GASTOS DE PERSONAL 525.730,00.- 
2 GASTOS EN BIENES Y SERVICIO CORRIENTES 1.053.770,00.- 
3 
5 
 
6 

GASTOS FINANCIEROS 
FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 
     1.2.- Operaciones de Capital 
INVERSIONES REALES 

500,00.- 
10.000,00.- 

 
160.000,00.- 

   
 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 
 
1.750.000,00 

ESTADO DE INGRESOS 

 
CAPITULO 

 
DENOMINACIÓN 

 
IMPORTE 

 1.- Operaciones No Financieras 
      1.1.-Operaciones Corrientes 

 

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 424.265,00.- 
4 
5 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INGRESOS PATRIMONIALES 

1.166.735,00.- 
3.000,00.- 

 
7 

2.- Operaciones de Capital 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  

 
156.000,00.- 

 
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 

    
 1.750.000,00 

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



 2 

 
 El  Consejo Rector,  con el  voto en contra del  grupo municipal  de VOX, la abstención 
de IU-Podemos y el voto a favor de los grupos municipales del Partido Popular, 
Ciudadanos y Partidos Socialista ACUERDA: 
 
1º.-  Aprobar  el anteproyecto de Presupuestos para el año 2022.  
2º.- Trasladar el documento aprobado a la Alcaldesa-Presidenta, para que se 
incorpore al Proyecto de Presupuesto General de la Entidad para 2022. 
 
 
 
 Y para que así conste, libro la presente certificación, a resultas de la ulterior 
aprobación del acta,  en la ciudad de Toledo, a dos de diciembre de dos mil 
veintiuno. 
 
  

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



PATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJAS 

1

Propuesta de Presidencia

EXPEDIENTE PRESUPUESTARIO Fecha:
23/NOVIEMBRE/2021

ENTIDAD: Teatro de Rojas ORGANO CPTE.: Consejo Rector. 
PROGRAMA: TEATRO DE ROJAS IMPORTE: 1.750.000,00€
DESCRIPCION: Aprobación Anteproyecto de Presupuesto para ejercicio 2022

Esta Presidencia sobre la base de los siguientes FUNDAMENTOS: 

1.- Lo dispuesto en la normativa presupuestaria de las Entidades Locales 
2.- Los estados comparativos de ingresos y gastos del Presupuesto del Patronato 2021-
2022
3.- El Anteproyecto de Presupuestos del Patronato para el año 2022. 
4.- El anexo de personal (Plantilla Presupuestaria 2022) 
5.- La liquidación del Presupuesto del Patronato correspondiente al Ejercicio 2020 y el 
Estado de Ejecución del presupuesto a fecha 31-10-2021 
6.- La memoria elaborada por esta Presidencia, de fecha 23 de noviembre 2021. 
7.- El informe de Intervención de la Intervención General del Excmo. Ayto. de Toledo. 

Formula al Consejo Rector del Patronato la siguiente PROPUESTA DE ACUERDO: 

1º.- Aprobar el Anteproyecto de Presupuesto del Patronato Municipal Teatro de Rojas para 
el ejercicio 2022, por un importe total de 1.750.000,00 euros, cuyo resumen por capítulos es el 
que se recoge en anexo adjunto. 

2º.- Remitir el Proyecto de Presupuesto al Ayuntamiento de Toledo, junto con  la 
documentación señalada en el artículo 168.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, 
Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, para su integración dentro del 
Proyecto de Presupuesto General de la Entidad 2022 y su posterior elevación al Pleno de la 
Corporación. 

Toledo  a   25   de  noviembre de  2021 
EL  PRESIDENTE 

Fdo.: TEODORO GARCÍA PÉREZ 

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



PATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJAS 

2

Anexo: Anteproyecto de presupuesto del Patronato Municipal Teatro de Rojas para 2022

ESTADO DE GASTOS 

CAPITULO DENOMINACIÓN IMPORTE 
1.- Operaciones No Financieras 
      1.1.-Operaciones Corrientes 

1 GASTOS DE PERSONAL 525.730,00.-
2 GASTOS EN BIENES Y SERVICIO CORRIENTES 1.053.770,00.-
3
5

6

GASTOS FINANCIEROS 
FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 
     1.2.- Operaciones de Capital 
INVERSIONES REALES 

500,00.-
10.000,00.-

160.000,00.-

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 1.750.000,00 

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULO DENOMINACIÓN IMPORTE 
1.- Operaciones No Financieras 
      1.1.-Operaciones Corrientes 

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 424.265,00.-
4
5

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
INGRESOS PATRIMONIALES 

1.166.735,00.-
3.000,00.-

7
2.- Operaciones de Capital 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 156.000,00.-

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS  1.750.000,00 

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



1

Patronato Municipal Teatro de Rojas 
O.A. Ayuntamiento de Toledo 

MEMORIA  DE  LA  PRESIDENCIA 

  El Patronato Municipal Teatro de Rojas es un Organismo autónomo local adscrito al Área de Gobierno 
de Cultura, Educación y Patrimonio Histórico  del Ayuntamiento de Toledo, a cuyo titular le corresponde 
la dirección estratégica del mismo, así como la evaluación y control de los resultados de su actividad. 

Su actividad principal es la gestión y administración del Teatro de Rojas  y, desde el año 2013, la 
gestión compartida del auditorio del Palacio de Congresos de Toledo junto al titular-concesionario, con 
el fin de fomentar y difundir el teatro y todo tipo de espectáculos y actividades culturales y artísticas, 
velando por la calidad de éstas y procurando la mayor rentabilidad cultural para la ciudad. 

El anteproyecto de Presupuestos que se presenta para su estudio y en su caso, aprobación por el 
Consejo Rector del Patronato y posterior elevación al Pleno de la Corporación para ser integrado en el 
Presupuesto General de la Entidad, se ha elaborado atendiendo a los criterios que se resumen en este 
documento.  No obstante y previo al detalle de las cifras, resulta imprescindible atender al contexto 
social en el que nos encontramos desde el pasado mes de marzo 2020, a consecuencia de la pandemia 
por el virus Covid-19, y el modo en que ha afectado a la actividad del Patronato.  

Como muestra de lo anterior y centrándonos en los ingresos por taquilla, en el 2021 pese a mejorar los 
datos de 2020, proyecta unas cifras de ingresos en torno al 65 % de lo inicialmente previsto. (En 2020 
sólo se recaudó en torno al 30 % de las previsiones iniciales de ingresos por taquilla). 

Para poner en contexto las cifras del presente año 2021, conviene recordar que durante el primer 
semestre del ejercicio se acumularon circunstancias que limitaron el aforo del Teatro, cuando no su 
propia actividad, como consecuencia de los distintos niveles de alerta sanitaria con limitaciones de aforo 
para el espacio, o los fenómenos meteorológicos de enero 2021, que provocaron la casi total inactividad 
durante dicho mes.  

Sin embargo, las circunstancias más favorables respecto la pandemia durante el segundo semestre de 
2021, han propiciado mejores datos de ejecución del Presupuesto y permiten con toda prudencia, la 
exposición del siguiente proyecto de Presupuesto para el Teatro de Rojas en 2022, cuyos datos más 
relevantes se detallan a continuación:  

El anteproyecto de Presupuesto para el ejercicio 2022 arroja las siguientes cifras por capítulos: 

ESTADO DE GASTOS 

Capitulo 1º.- Gastos de Personal        525.730,00 € 
Capitulo 2º.- Gastos en bienes corrientes y servicios    1.053.770,00 € 
Capítulo 3º.-  Gastos financieros               500,00 € 
Capítulo 5º.-  Fondo de contingencia y otros imprevistos   10.000,00 € 
Capítulo 6º.-  Inversiones Reales        160.000,00 € 

                                                       Total estado de Gastos: 1.750.000,00 €

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



2

ESTADO DE INGRESOS 

               Capitulo 3º.- Tasas y otros ingresos              424.265,00 € 
               Capitulo 4º.- Transferencias Corrientes           1.166.735,00 € 
               Capítulo 5º.- Ingresos Patrimoniales                             3.000,00 € 

 Capítulo 7º.- Transferencias de Capital                    156.000,00 € 

        Total estado de Ingresos: 1.750.000,00 €

                           Variación 2021/2022:   + 9,58 %

El detalle de los aspectos más relevantes en la conformación del proyecto puede resumirse del modo 
siguiente: 

I.- Ingresos

1.- Las previsiones de ingresos del Capítulo 3º (ingresos por venta de entradas), se ajustan a la baja  
exclusivamente en la partida de  Representaciones teatrales a porcentaje (104.000,00 € para 2022), para 
asumir la redistribución del presupuesto y ajustar dichos ingresos a la partida de contratación de 
compañías a porcentaje de taquilla en el presupuesto de gastos. 

2.- La Aportación municipal, crece respecto 2021 en un 2,00 %, con una cifra total de 1.071.000,00 € 
con lo que se pretende sostener la subida salarial de los empleados prevista en igual porcentaje, y  en 
su conjunto, con dicha aportación  se mantiene  el funcionamiento de los servicios que presta el 
Patronato. 

Por lo que respecta a las previsiones de ingresos derivadas de convenios, acuerdos y 
subvenciones, se mantienen los ingresos por los convenios con la JCCM a través del programa de 
artes escénicas para 2022. Así mismo se dota la previsión de ingresos derivada del convenio de 
patrocinio con la entidad financiera Eurocajarural, en el importe correspondiente a su cuota de 2022. 

3.- El aumento más significativo que se produce en el Presupuesto es consecuencia de la 
Transferencia de Capital que realizará el Ayuntamiento de Toledo de manera puntual en 2022, para 
financiar el proyecto de inversión que desde el Patronato se gestionará para las reposiciones de la 
central de detección de incendios del edificio y el equipamiento de sonido de la sala principal, en ambos 
casos cercanos a la obsolescencia. 
Dicha cuantía para la financiación del proyecto en su conjunto, asciende a 156.000,00 €. 

4.- El resto de conceptos no sufren cambios a significar. 

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



3

II.- Gastos 

1.- El capítulo de personal  aumenta su dotación un 2,00 % el conjunto de las retribuciones. Así mismo 
se ajustan los trienios previstos para 2022.  

A pesar de que en agosto de 2022 se produzca la jubilación definitiva del actual jefe técnico con 
contrato parcial y la finalización del actual contrato de relevo de dicho puesto,  se contempla la dotación 
de este puesto, con grupo C1 Nivel 20 a jornada completa y para todo el ejercicio 2022. También se 
contempla  dotación inicial de al menos un mes para la contratación de personal que cubra posibles 
eventualidades que puedan surgir en la plantilla. 

La dotación en Seguridad Social, recoge la previsión de  aumento en las cotizaciones de empresa, que 
supondrán un +0,5% para 2022.

2.-  Los aspectos básicos y de más relevancia en el capítulo de gastos corrientes, tienen que ver con 
la minoración un 14,41 % en la partida de gastos para hacer frente a los derechos de autor, tras haber 
conseguido durante 2021 que dichos cánones se hayan facturado con mayor agilidad por parte de la 
SGAE y el Patronato se mantenga al corriente de pago de los mismos.  
Es relevante el aumento en las previsiones de gasto como consecuencia del consumo de energía 
eléctrica previsto para 2022, con un + 35% que suponen un aumento de 16.000,00 € 
El resto a destacar, son leves ajustes en la partidas destinadas a la contratación de compañías, para 
garantizar el equilibrio  presupuestario. 

3.- Se aumenta en 345,00 € los gastos financieros respecto 2021, como consecuencia de la actual 
política de  cobro de comisiones de administración y mantenimiento de la cuenta que el Patronato 
mantiene con la entidad financiera Liberbank. 

4.- Los gastos de inversión sufren un aumento considerable para 2022, como consecuencia del 
proyecto de inversión por la reposición de los equipos de detección de incendios y sonido de la sala 
principal del Teatro de Rojas, tal como se explicó más arriba, en el apartado de ingresos. 

5.- El capítulo 5º, fondo de contingencia, se mantiene con las misma cifra que 2021. 

En Toledo, a 23 de Noviembre de 2021 
El Presidente, 

Fdo. TEODORO GARCÍA PÉREZ 

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



 

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



 

 

 

 

 

 

 

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



 

 

 

 

 De anualidad 
 De unidad 
 De equilibrio  
 De universalidad 
 De especialidad

 
 Estado de ingresos 
 Memoria suscrita por la presidente explicativa del contenido del presupuesto y de las 

principales modificaciones que presenta en relación con el vigente 
 Liquidación del presupuesto del ejercicio anterior y avance de la del corriente 
 Anexo de personal 
 Anexo de inversiones 
 Anexo beneficios fiscales 
 Informe económico-financiero, en el que se expongan las bases utilizadas para la 

evaluación de los ingresos y de las operaciones de crédito previstas, la suficiencia  de los 
créditos para atender el cumplimiento de las obligaciones exigibles y los gatos de 

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



funcionamiento de los servicios y, en consecuencia, la efectiva nivelación del 
presupuesto

 

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Fecha ObtenciónPATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJAS 22/11/2021

EJERCICIO ECONOMICO DE 2022

ESTADO DE GASTOS
RESUMEN

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN Importe

(ANTEPROYECTO)

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS
1.1 OPERACIONES CORRIENTES
Gastos de personal1 525.730,00
Gastos corrientes en bienes y servicios2 1.053.770,00
Gastos financieros3 500,00
FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS5 10.000,00

1.2 OPERACIONES DE CAPITAL
Inversiones reales6 160.000,00

1.750.000,00TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS ¿

RESUMEN

ESTADO DE INGRESOS(ANTEPROYECTO)

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN Importe

1. OPERACIONES NO FINANCIERAS
1.1 OPERACIONES CORRIENTES

424.265,00Tasas, precios públicos y otros ingresos3
1.166.735,00Transferencia corrientes4

3.000,00Ingresos patrimoniales5
1.2 OPERACIONES DE CAPITAL

156.000,00Transferencias de capital7
2. OPERACIONES FINANCIERAS

Activos financieros8
1.750.000,00TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS¿

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Pr
es

up
ue

st
o 

In
ic

ia
l

Pr
es

up
ue

st
o 

In
ic

ia
l

Pr
es

up
ue

st
o 

D
ef

in
iti

vo
20

21
20

21
20

22
D

IF
ER

EN
C

IA
%

D
IF

ER
EN

C
IA

%

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

G
AS

TO
S 

C
O

M
PA

R
AT

IV
O

 P
O

R
 C

AP
ÍT

U
LO

S

Fe
ch

a 
O

bt
en

ci
ón

22
/1

1/
20

21
14

:1
2:

14
PA

TR
O

N
AT

O
 M

UN
IC

IP
AL

 T
EA

TR
O

 D
E 

RO
JA

S

C
 A

 P
 Í 

T 
U

 L
 O

1
G

as
to

s 
de

 p
er

so
na

l
52

5.
73

0,
00

52
2.

56
0,

00
52

2.
56

0,
00

3.
17

0,
00

0,
61

3.
17

0,
00

0,
61

.-
2

G
as

to
s 

co
rr

ie
nt

es
 e

n 
bi

en
es

 y
 s

er
vi

ci
os

1.
05

3.
77

0,
00

1.
04

6.
74

5,
00

1.
04

6.
39

5,
00

7.
02

5,
00

0,
67

7.
37

5,
00

0,
70

.-
3

G
as

to
s 

fin
an

ci
er

os
50

0,
00

15
5,

00
50

5,
00

34
5,

00
22

2,
58

-5
,0

0
-0

,9
9

.-
5

FO
N

D
O

 D
E 

C
O

N
TI

N
G

EN
C

IA
 Y

 O
TR

O
S 

IM
PR

EV
IS

TO
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

.-
6

In
ve

rs
io

ne
s 

re
al

es
16

0.
00

0,
00

17
.5

40
,0

0
17

.5
40

,0
0

14
2.

46
0,

00
81

2,
20

14
2.

46
0,

00
81

2,
20

.-
To

ta
l P

re
su

pu
es

to
 . 

. .
1.

75
0.

00
0,

00
1.

59
7.

00
0,

00
15

3.
00

0,
00

1.
59

7.
00

0,
00

15
3.

00
0,

00
9,

58
9,

58

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



22/11/2021PATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJA 14:16:20
1

Fecha Obtención
Pág.

Programa Descripción Créditos Iniciales

PRESUPUESTO DE GASTOS por Programa PRESUPUESTO DE GASTOS 2022(ANTEPROYECTO)

3.500,00Acción social a favor de los empleados2211
1.701.950,00Teatros3332

34.550,00Dirección y Servicios Generales de la Administración9201
10.000,00FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS9292

Total general 1.750.000,00

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



22/11/2021PATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJAS Fecha Obtención
Pág. 1

14:15:44

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS 2022 por Orgánica

Prog. ECONÓMICA DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES CRÉDITOS INICIALES

42201 Gerencia del Teatro de RojasCL.Orgánica

1.500,002211 16204 Acción social.
2.000,002211 16209 Otros gastos sociales

12.875,003332 12001 Sueldos del Grupo A2
8.050,003332 12004 Sueldos del Grupo C2
4.350,003332 12006 Trienios. Personal Funcionario
8.550,003332 12009 Otras Retrib. Básicas (P. Extra Func. N.I.)

11.525,003332 12100 Complemento de destino
13.480,003332 12101 Complemento Específico

289.500,003332 13000 Retribuciones Básicas
34.000,003332 13100 Retribuciones básicas. Personal Lab. Temporal
13.700,003332 13500 Fondo de catalogación
2.850,003332 14300 Retribuciones básicas

123.350,003332 16000 Seguridad Social
22.700,003332 20200 Arrendamiento edificios administrativos y de oficinas
41.940,003332 20900 Cánones
19.000,003332 21204 Mantenimiento edificios culturales,sociales y educativos
12.000,003332 21300 Mantenimiento de maquinaria,instalaciones y utillaje

300,003332 21900 Mantenimiento otro inmovilizado material
3.500,003332 22000 Material de oficina ordinario no inventariable
1.200,003332 22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones

550,003332 22002 Material informatico no inventariable
61.000,003332 22100 Energía eléctrica
1.000,003332 22104 Vestuario
1.600,003332 22110 Productos de limpieza y aseo
4.000,003332 22199 Otros suministros
2.500,003332 22200 Servicios de Telecomunicaciones
5.000,003332 22201 Postales y mensajería

36.000,003332 22300 Transporte (Cargas y Descargas)
300,003332 22400 Edificios y locales

1.000,003332 22601 Atenciones protocolarias y representativas
45.000,003332 22602 Publicidad y propaganda

100,003332 22604 Juridicos y contenciosos
2.100,003332 22613 Cuotas a Fundaciones e instituciones sin ánimo de lucro

28.880,003332 22699 Otros gastos diversos
8.600,003332 22706 Estudios y trabajos técnicos. Administracion electrónica
1.350,003332 22707 Desinfección, desinsectación, desratización

530.000,003332 22712 Empresas y compañias de Teatro
100.000,003332 22731 Compañías de teatro a porcentaje

84.000,003332 22799 Otros trabajos realizados por empresas y profesionales
400,003332 23000 Dietas de miembros de los órganos de gobierno

2.000,003332 23020 Dietas del personal no directivo
400,003332 23100 Locomoción de miembros de los órganos de gobierno

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



22/11/2021PATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJAS Fecha Obtención
Pág. 2

14:15:44

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE GASTOS 2022 por Orgánica

CL.Orgánica 42201 Gerencia del Teatro de Rojas

Prog. ECONÓMICA DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES CRÉDITOS INICIALES

2.500,003332 23120 Locomoción del personal no directivo
300,003332 23399 Otras indemnizaciones
500,003332 35900 Otros gastos financieros

1.500,003332 62500 Mobiliario general
2.500,003332 62601 Ordenadores

156.000,003332 63999 Otras inver reposic. asoc. func. Central incendios y Sonido.
34.550,009201 23399 Otras indemnizaciones
10.000,009292 50000 Fondo de Contingencia y otros imprevistos

1.750.000,00Total Orgánica. . . . .
1.750.000,00Total general

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Pr
ev

is
io

ne
s 

In
ic

ia
le

s
Pr

ev
is

io
ne

s 
In

ic
ia

le
s

20
21

20
21

20
22

D
IF

ER
EN

C
IA

%
D

IF
ER

EN
C

IA
%

Fe
ch

a 
O

bt
en

ci
ón

22
/1

1/
20

21
14

:1
9:

09
PA

TR
O

N
AT

O
 M

UN
IC

IP
AL

 T
EA

TR
O

 D
E 

RO
JA

S

C
 A

 P
 Í 

T 
U

 L
 O

Pr
ev

is
io

ne
s 

D
ef

in
iti

va
s

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

IN
G

R
ES

O
S 

C
O

M
PA

R
AT

IV
O

 P
O

R
 C

AP
ÍT

U
LO

S

3
Ta

sa
s,

 p
re

ci
os

 p
úb

lic
os

 y
 o

tro
s 

in
gr

es
os

42
4.

26
5,

00
44

8.
26

5,
00

44
8.

26
5,

00
-2

4.
00

0,
00

-5
,3

5
-2

4.
00

0,
00

-5
,3

5
.-

4
Tr

an
sf

er
en

ci
a 

co
rri

en
te

s
1.

16
6.

73
5,

00
1.

14
5.

73
5,

00
1.

14
5.

73
5,

00
21

.0
00

,0
0

1,
83

21
.0

00
,0

0
1,

83
.-

5
In

gr
es

os
 p

at
rim

on
ia

le
s

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

0,
00

0,
00

.-
7

Tr
an

sf
er

en
ci

as
 d

e 
ca

pi
ta

l
15

6.
00

0,
00

15
6.

00
0,

00
0,

00
15

6.
00

0,
00

0,
00

.-
8

A
ct

iv
os

 fi
na

nc
ie

ro
s

0,
00

0,
00

.-
To

ta
l P

re
su

pu
es

to
 . 

. .
1.

75
0.

00
0,

00
1.

59
7.

00
0,

00
15

3.
00

0,
00

1.
59

7.
00

0,
00

15
3.

00
0,

00
9,

58
9,

58

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



22/11/2021PATRONATO MUNICIPAL TEATRO DE ROJA 14:19:59
1

Fecha Obtención
Pág.

Orgánica Descripción

PRESUPUESTO DE INGRESOS Por Económica

Económic

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022
(ANTEPROYECTO)

Previsiones Iniciales

318.265,0034400 Representaciones Teatrales

104.000,0034403 Representaciones Teatrales a porcentaje

2.000,0039909 Otros ingresos

1.071.000,0040000 Transferencias corrientes del Ayuntamiento de Toledo

70.735,0045080 Otras subv corrientes de la Admón General de la C.A

25.000,0047000 Ayudas incondicionadas de entidades de crédito

3.000,0059900 Otros ingresos patrimoniales

156.000,0070000 Transferencias de capital del Ayuntamiento de Toledo

Total general 1.750.000,00

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



PA
TR

O
N

AT
O

 M
UN

IC
IP

AL
 T

EA
TR

O
 D

E 
RO

JA
S

20
21

ES
TA

DO
 D

E 
EJ

EC
UC

IÓ
N 

DE
SD

E

Fe
ch

a 
O

bt
en

ci
ón

P
ág

.
1

22
/1

1/
20

21
14

:5
1:

52

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

IN
G

R
ES

O
S

1/
1/

20
21

HA
ST

A
31

/1
0/

20
21

C
la

si
fic

ac
ió

n
C

AP
ÍT

U
LO

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
E 

LO
S 

C
AP

ÍT
U

LO
S

Pr
ev

is
io

ne
s 

In
ici

al
es

M
od

ifi
ca

ci
on

es
Pr

ev
is

io
ne

s 
De

fin
iti

va
s

De
re

ch
os

 N
et

os
In

gr
es

os
 

Re
al

iz
ad

os
De

vo
lu

ci
on

es
 

de
 In

gr
es

os
Re

ca
ud

ac
ió

n 
Lí

qu
id

a
Pe

nd
ie

nt
e 

de
 

Co
br

o
Es

ta
do

 d
e 

Ej
ec

uc
ió

n

-2
64

.3
79

,1
6

18
3.

88
5,

84
51

5,
00

18
4.

40
0,

84
44

8.
26

5,
00

44
8.

26
5,

00
3

18
3.

88
5,

84
Ta

sa
s,

 p
re

ci
os

 p
úb

lic
os

 y
 o

tro
s 

in
gr

es
os

-1
.1

27
.3

32
,5

3
18

.4
02

,4
7

17
.0

63
,1

0
35

.4
65

,5
7

1.
14

5.
73

5,
00

1.
14

5.
73

5,
00

4
18

.4
02

,4
7

Tr
an

sf
er

en
ci

a 
co

rri
en

te
s

-3
.0

00
,0

0
3.

00
0,

00
3.

00
0,

00
5

In
gr

es
os

 p
at

rim
on

ia
le

s
7

Tr
an

sf
er

en
ci

as
 d

e 
ca

pi
ta

l
8

Ac
tiv

os
 fi

na
nc

ie
ro

s

-1
.3

94
.7

11
,6

9
1.

59
7.

00
0,

00
1.

59
7.

00
0,

00
20

2.
28

8,
31

21
9.

86
6,

41
17

.5
78

,1
0

20
2.

28
8,

31
 S

um
a 

To
ta

l  
In

gr
es

os
.

20
21

C
la

si
fic

ac
ió

n
C

AP
ÍT

U
LO

Cr
éd

ito
s 

In
ici

al
es

M
od

ifi
ca

ci
on

es
Cr

éd
ito

s 
To

ta
le

s
O

bl
ig

ac
io

ne
s 

Re
co

no
ci

da
s

Pa
go

s
Re

al
iz

ad
os

Re
in

te
gr

os
 d

e 
G

as
to

s
Pa

go
s

Lí
qu

id
os

Pe
nd

ie
nt

e 
de

 
Pa

go
Es

ta
do

 d
e 

Ej
ec

uc
ió

n

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

G
AS

TO
S

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
E 

LO
S 

C
AP

ÍT
U

LO
S

1
52

2.
56

0,
00

52
2.

56
0,

00
37

8.
61

9,
73

37
8.

61
9,

73
37

8.
61

9,
73

14
3.

94
0,

27
G

as
to

s 
de

 p
er

so
na

l
2

1.
04

6.
74

5,
00

-3
50

,0
0

1.
04

6.
39

5,
00

55
4.

77
4,

43
55

4.
77

4,
43

55
4.

77
4,

43
49

1.
62

0,
57

G
as

to
s 

co
rri

en
te

s 
en

 b
ie

ne
s 

y s
er

vic
io

s
3

15
5,

00
35

0,
00

50
5,

00
29

5,
25

29
5,

25
29

5,
25

20
9,

75
G

as
to

s 
fin

an
ci

er
os

5
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

FO
N

DO
 D

E 
CO

NT
IN

G
EN

C
IA

 Y
 O

TR
O

S 
IM

PR
EV

IS
TO

S
6

17
.5

40
,0

0
17

.5
40

,0
0

8.
65

6,
23

8.
65

6,
23

8.
65

6,
23

8.
88

3,
77

In
ve

rs
io

ne
s 

re
al

es

65
4.

65
4,

36
94

2.
34

5,
64

94
2.

34
5,

64
94

2.
34

5,
64

1.
59

7.
00

0,
00

1.
59

7.
00

0,
00

Su
m

a 
To

ta
l  

G
as

to
s.

Di
fe

re
nc

ia
. .

 .
-7

40
.0

57
,3

3
-7

22
.4

79
,2

3
17

.5
78

,1
0

-7
40

.0
57

,3
3

-7
40

.0
57

,3
3

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



PA
TR

O
N

AT
O

 M
UN

IC
IP

AL
 T

EA
TR

O
 D

E 
RO

JA
S

20
21

C
la

si
fic

ac
ió

n
Ec

on
.

O
rg

.
DE

NO
M

IN
AC

IÓ
N 

DE
 L

AS
 A

PL
IC

AC
IO

NE
S

Fe
ch

a 
O

bt
en

ci
ón

P
ág

.
1

22
/1

1/
20

21
14

:5
3:

15

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

IN
G

R
ES

O
S

Pr
ev

is
io

ne
s 

In
ici

al
es

M
od

ifi
ca

ci
on

es
Pr

ev
is

io
ne

s 
De

fin
iti

va
s

De
re

ch
os

 
Ne

to
s

In
gr

es
os

 
Re

al
iz

ad
os

De
vo

lu
ci

on
es

 
de

 In
gr

es
os

Re
ca

ud
ac

ió
n 

Lí
qu

id
a

Pe
nd

ie
nt

e 
de

 
Co

br
o

Es
ta

do
 d

e 
Ej

ec
uc

ió
n

ES
TA

DO
 D

E 
EJ

EC
UC

IÓ
N 

DE
SD

E
1/

1/
20

21
HA

ST
A

31
/1

0/
20

21

De
r/P

re
v

Re
c/

De
r

13
8.

99
5,

60
34

40
0

-1
79

.2
69

,4
0

31
8.

26
5,

00
13

9.
51

0,
60

51
5,

00
Re

pr
es

en
ta

ci
on

es
 T

ea
tra

le
s

13
8.

99
5,

60
31

8.
26

5,
00

43
,6

7
10

0,
00

34
.6

01
,4

0
34

40
3

-9
3.

39
8,

60
12

8.
00

0,
00

34
.6

01
,4

0
Re

pr
es

en
ta

ci
on

es
 T

ea
tra

le
s 

a 
po

rc
en

ta
je

34
.6

01
,4

0
12

8.
00

0,
00

27
,0

3
10

0,
00

9.
98

8,
84

38
90

2
9.

98
8,

84
9.

98
8,

84
Re

ite
gr

o 
de

 p
re

su
pu

es
to

s 
ce

rra
do

s
9.

98
8,

84
10

0,
00

30
0,

00
39

90
9

-1
.7

00
,0

0
2.

00
0,

00
30

0,
00

O
tro

s 
in

gr
es

os
30

0,
00

2.
00

0,
00

15
,0

0
10

0,
00

40
00

0
-1

.0
50

.0
00

,0
0

1.
05

0.
00

0,
00

Tr
an

sf
er

en
ci

as
 c

or
rie

nt
es

 d
el

 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
1.

05
0.

00
0,

00

45
06

0
O

tra
s 

tra
ns

 c
te

s 
en

 c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 c
on

v 
su

sc
rit

os
 c

on
 C

.A
18

.4
02

,4
7

45
08

0
-5

2.
33

2,
53

70
.7

35
,0

0
35

.4
65

,5
7

17
.0

63
,1

0
O

tra
s 

su
bv

 c
or

rie
nt

es
 d

e 
la

 A
dm

ón
 

G
en

er
al

 d
e 

la
 C

.A
18

.4
02

,4
7

70
.7

35
,0

0
26

,0
2

10
0,

00

47
00

0
-2

5.
00

0,
00

25
.0

00
,0

0
Ay

ud
as

 in
co

nd
ic

io
na

da
s 

de
 e

nt
id

ad
es

 d
e 

cr
éd

ito
25

.0
00

,0
0

47
10

0
Ay

ud
as

 in
co

nd
ic

io
na

da
s 

de
 s

oc
ie

da
de

s 
m

er
ca

nt
ile

s
52

10
0

Cu
en

ta
s 

co
rri

en
te

s 
de

 c
aj

as
 d

e 
ah

or
ro

59
90

0
-3

.0
00

,0
0

3.
00

0,
00

O
tro

s 
in

gr
es

os
 p

at
rim

on
ia

le
s

3.
00

0,
00

10
0,

00
12

,6
7

-1
.3

94
.7

11
,6

9
20

2.
28

8,
31

17
.5

78
,1

0
21

9.
86

6,
41

20
2.

28
8,

31
1.

59
7.

00
0,

00
1.

59
7.

00
0,

00
To

ta
l d

e 
op

er
ac

io
ne

s 
co

rri
en

te
s:

75
08

0
O

tra
s 

tra
ns

fe
re

nc
ia

s 
de

 c
ap

ita
l d

e 
la

 
Ad

m
ón

 G
nr

al
 d

e 
la

 C
.A

87
00

0
Pa

ra
 g

as
to

s 
ge

ne
ra

le
s

To
ta

l d
e 

op
er

ac
io

ne
s 

de
 c

ap
ita

l:

Su
m

a
1.

59
7.

00
0,

00
1.

59
7.

00
0,

00
20

2.
28

8,
31

21
9.

86
6,

41
17

.5
78

,1
0

20
2.

28
8,

31
-1

.3
94

.7
11

,6
9

12
,6

7
10

0,
00

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



PA
TR

O
N

AT
O

 M
UN

IC
IP

AL
 T

EA
TR

O
 D

E 
RO

JA
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

G
AS

TO
S

20
21

C
la

si
fic

ac
ió

n
Ec

on
.

Pr
og

.
O

rg
.

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
S 

AP
LI

CA
CI

O
N

Cr
éd

ito
s 

In
ici

al
es

M
od

ifi
ca

ci
on

es
Cr

éd
ito

s 
To

ta
le

s
O

bl
ig

ac
io

ne
s 

Re
co

no
ci

da
s

Pa
go

s
Re

al
iz

ad
os

Re
in

te
gr

os
 d

e 
G

as
to

s
Pa

go
s

Lí
qu

id
os

Pe
nd

ie
nt

e 
de

 
Pa

go
Es

ta
do

 d
e 

Ej
ec

uc
ió

n

Fe
ch

a 
O

bt
en

ci
ón

P
ág

.
1

22
/1

1/
20

21
14

:5
2:

44

ES
TA

DO
 D

E 
EJ

EC
UC

IÓ
N 

DE
SD

E
1/

1/
20

21
HA

ST
A

31
/1

0/
20

21

12
.6

20
,0

0
12

.6
20

,0
0

10
.5

00
,6

0
10

.5
00

,6
0

12
00

1
33

32
42

20
1

Su
el

do
s 

de
l G

ru
po

 A
2

10
.5

00
,6

0
2.

11
9,

40

7.
89

0,
00

7.
89

0,
00

6.
56

1,
80

6.
56

1,
80

12
00

4
33

32
42

20
1

Su
el

do
s 

de
l G

ru
po

 C
2

6.
56

1,
80

1.
32

8,
20

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

3.
30

5,
39

3.
30

5,
39

12
00

6
33

32
42

20
1

Tr
ie

ni
os

. P
er

so
na

l F
un

ci
on

ar
io

3.
30

5,
39

69
4,

61

8.
20

0,
00

8.
20

0,
00

4.
09

7,
22

4.
09

7,
22

12
00

9
33

32
42

20
1

P
. E

xt
ra

 F
un

c 
. O

tra
s 

re
tri

bu
ci

on
es

 
bá

si
ca

s
4.

09
7,

22
4.

10
2,

78

11
.3

15
,0

0
11

.3
15

,0
0

9.
41

4,
70

9.
41

4,
70

12
10

0
33

32
42

20
1

C
om

pl
em

en
to

 d
e 

de
st

in
o

9.
41

4,
70

1.
90

0,
30

13
.2

20
,0

0
13

.2
20

,0
0

11
.0

01
,0

0
11

.0
01

,0
0

12
10

1
33

32
42

20
1

C
om

pl
em

en
to

 E
sp

ec
ífi

co
11

.0
01

,0
0

2.
21

9,
00

28
9.

00
0,

00
28

9.
00

0,
00

23
4.

35
3,

75
23

4.
35

3,
75

13
00

0
33

32
42

20
1

R
et

rib
uc

io
ne

s 
Bá

si
ca

s
23

4.
35

3,
75

54
.6

46
,2

5

33
.3

15
,0

0
33

.3
15

,0
0

12
.3

54
,7

3
12

.3
54

,7
3

13
10

0
33

32
42

20
1

R
et

rib
uc

io
ne

s 
bá

si
ca

s.
 P

er
so

na
l L

ab
. 

Te
m

po
ra

l
12

.3
54

,7
3

20
.9

60
,2

7

13
.7

00
,0

0
13

.7
00

,0
0

13
50

0
33

32
42

20
1

Fo
nd

o 
de

 c
at

al
og

ac
ió

n
13

.7
00

,0
0

2.
80

0,
00

2.
80

0,
00

14
30

0
33

32
42

20
1

R
et

rib
uc

io
ne

s 
bá

si
ca

s
2.

80
0,

00

12
3.

00
0,

00
12

3.
00

0,
00

86
.1

85
,6

8
86

.1
85

,6
8

16
00

0
33

32
42

20
1

Se
gu

rid
ad

 S
oc

ia
l

86
.1

85
,6

8
36

.8
14

,3
2

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

16
20

4
22

11
42

20
1

A
cc

ió
n 

so
ci

al
.

1.
50

0,
00

2.
00

0,
00

2.
00

0,
00

84
4,

86
84

4,
86

16
20

9
22

11
42

20
1

O
tro

s 
ga

st
os

 s
oc

ia
le

s
84

4,
86

1.
15

5,
14

22
.7

00
,0

0
22

.7
00

,0
0

4.
23

5,
00

4.
23

5,
00

20
20

0
33

32
42

20
1

Ar
re

nd
am

ie
nt

o 
ed

ifi
ci

os
 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 y

 d
e 

of
ic

in
as

4.
23

5,
00

18
.4

65
,0

0

49
.0

00
,0

0
49

.0
00

,0
0

10
.6

53
,0

2
10

.6
53

,0
2

20
90

0
33

32
42

20
1

C
án

on
es

10
.6

53
,0

2
38

.3
46

,9
8

19
.0

00
,0

0
19

.0
00

,0
0

7.
55

1,
54

7.
55

1,
54

21
20

4
33

32
42

20
1

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

ed
ifi

ci
os

 
cu

ltu
ra

le
s,

so
ci

al
es

 y
 e

du
ca

tiv
os

7.
55

1,
54

11
.4

48
,4

6

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

11
.2

88
,1

6
11

.2
88

,1
6

21
30

0
33

32
42

20
1

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 

m
aq

ui
na

ria
,in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
ut

ill
aj

e
11

.2
88

,1
6

71
1,

84

1.
85

3,
12

1.
85

3,
12

21
60

0
33

32
42

20
1

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

se
rv

id
or

es
,o

rd
en

ad
or

es
 y

 p
er

ifé
ric

os
1.

85
3,

12
-1

.8
53

,1
2

30
0,

00
30

0,
00

21
90

0
33

32
42

20
1

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

ot
ro

 in
m

ov
iliz

ad
o 

m
at

er
ia

l
30

0,
00

3.
50

0,
00

3.
50

0,
00

46
3,

59
46

3,
59

22
00

0
33

32
42

20
1

M
at

er
ia

l d
e 

of
ic

in
a 

or
di

na
rio

 n
o 

in
ve

nt
ar

ia
bl

e
46

3,
59

3.
03

6,
41

1.
20

0,
00

1.
20

0,
00

22
00

1
33

32
42

20
1

Pr
en

sa
, r

ev
is

ta
s,

 li
br

os
 y

 o
tra

s 
pu

bl
ic

ac
io

ne
s

1.
20

0,
00

55
0,

00
55

0,
00

15
5,

97
15

5,
97

22
00

2
33

32
42

20
1

M
at

er
ia

l i
nf

or
m

at
ic

o 
no

 in
ve

nt
ar

ia
bl

e
15

5,
97

39
4,

03

45
.0

00
,0

0
45

.0
00

,0
0

26
.4

11
,4

6
26

.4
11

,4
6

22
10

0
33

32
42

20
1

En
er

gí
a 

el
éc

tri
ca

26
.4

11
,4

6
18

.5
88

,5
4

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

76
,9

8
76

,9
8

22
10

4
33

32
42

20
1

Ve
st

ua
rio

76
,9

8
92

3,
02

23
5.

50
1,

43
44

1.
30

8,
57

44
1.

30
8,

57
44

1.
30

8,
57

Su
m

a
67

6.
81

0,
00

67
6.

81
0,

00

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



PA
TR

O
N

AT
O

 M
UN

IC
IP

AL
 T

EA
TR

O
 D

E 
RO

JA
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

G
AS

TO
S

20
21

C
la

si
fic

ac
ió

n
Ec

on
.

Pr
og

.
O

rg
.

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
S 

AP
LI

CA
CI

O
N

Cr
éd

ito
s 

In
ici

al
es

M
od

ifi
ca

ci
on

es
Cr

éd
ito

s 
To

ta
le

s
O

bl
ig

ac
io

ne
s 

Re
co

no
ci

da
s

Pa
go

s
Re

al
iz

ad
os

Re
in

te
gr

os
 d

e 
G

as
to

s
Pa

go
s

Lí
qu

id
os

Pe
nd

ie
nt

e 
de

 
Pa

go
Es

ta
do

 d
e 

Ej
ec

uc
ió

n

Fe
ch

a 
O

bt
en

ci
ón

P
ág

.
2

22
/1

1/
20

21
14

:5
2:

44

ES
TA

DO
 D

E 
EJ

EC
UC

IÓ
N 

DE
SD

E
1/

1/
20

21
HA

ST
A

31
/1

0/
20

21

1.
60

0,
00

1.
60

0,
00

76
7,

14
76

7,
14

22
11

0
33

32
42

20
1

Pr
od

uc
to

s 
de

 li
m

pi
ez

a 
y 

as
eo

76
7,

14
83

2,
86

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

35
3,

85
35

3,
85

22
19

9
33

32
42

20
1

O
tro

s 
su

m
in

is
tro

s
35

3,
85

3.
64

6,
15

2.
50

0,
00

2.
50

0,
00

1.
21

7,
62

1.
21

7,
62

22
20

0
33

32
42

20
1

Se
rv

ic
io

s 
de

 T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s

1.
21

7,
62

1.
28

2,
38

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

11
8,

55
11

8,
55

22
20

1
33

32
42

20
1

Po
st

al
es

 y
 m

en
sa

je
ría

11
8,

55
4.

88
1,

45

36
.0

00
,0

0
36

.0
00

,0
0

21
.0

59
,9

4
21

.0
59

,9
4

22
30

0
33

32
42

20
1

Tr
an

sp
or

te
 (C

ar
ga

s 
y 

D
es

ca
rg

as
)

21
.0

59
,9

4
14

.9
40

,0
6

30
0,

00
30

0,
00

22
40

0
33

32
42

20
1

E
di

fic
io

s 
y 

lo
ca

le
s

30
0,

00

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

40
6,

10
40

6,
10

22
60

1
33

32
42

20
1

At
en

ci
on

es
 p

ro
to

co
la

ria
s 

y 
re

pr
es

en
ta

tiv
as

40
6,

10
59

3,
90

45
.0

00
,0

0
45

.0
00

,0
0

20
.4

42
,7

5
20

.4
42

,7
5

22
60

2
33

32
42

20
1

Pu
bl

ic
id

ad
 y

 p
ro

pa
ga

nd
a

20
.4

42
,7

5
24

.5
57

,2
5

10
0,

00
10

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

22
60

4
33

32
42

20
1

Ju
rid

ic
os

 y
 c

on
te

nc
io

so
s

1.
50

0,
00

-1
.4

00
,0

0

2.
10

0,
00

2.
10

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

22
61

3
33

32
42

20
1

C
uo

ta
s 

a 
Fu

nd
ac

io
ne

s 
e 

in
st

itu
ci

on
es

 
si

n 
án

im
o 

de
 lu

cr
o

1.
50

0,
00

60
0,

00

28
.8

80
,0

0
-3

50
,0

0
28

.5
30

,0
0

21
.8

04
,1

3
21

.8
04

,1
3

22
69

9
33

32
42

20
1

O
tro

s 
ga

st
os

 d
ive

rs
os

21
.8

04
,1

3
6.

72
5,

87

8.
60

0,
00

8.
60

0,
00

3.
96

3,
33

3.
96

3,
33

22
70

6
33

32
42

20
1

E
st

ud
io

s 
y 

tra
ba

jo
s 

té
cn

ic
os

. 
Ad

m
in

is
tra

ci
on

 e
le

ct
ró

ni
ca

3.
96

3,
33

4.
63

6,
67

1.
35

0,
00

1.
35

0,
00

82
1,

81
82

1,
81

22
70

7
33

32
42

20
1

D
es

in
fe

cc
ió

n,
 d

es
in

se
ct

ac
ió

n,
 

de
sr

at
iz

ac
ió

n
82

1,
81

52
8,

19

53
0.

80
5,

00
53

0.
80

5,
00

33
2.

67
5,

91
33

2.
67

5,
91

22
71

2
33

32
42

20
1

Em
pr

es
as

 y
 c

om
pa

ñi
as

 d
e 

T
ea

tro
33

2.
67

5,
91

19
8.

12
9,

09

10
1.

36
0,

00
10

1.
36

0,
00

29
.6

95
,6

1
29

.6
95

,6
1

22
73

1
33

32
42

20
1

C
om

pa
ñí

as
 d

e 
te

at
ro

 a
 p

or
ce

nt
aj

e
29

.6
95

,6
1

71
.6

64
,3

9

84
.0

00
,0

0
84

.0
00

,0
0

25
.7

43
,8

8
25

.7
43

,8
8

22
79

9
33

32
42

20
1

O
tro

s 
tra

ba
jo

s 
re

al
iz

ad
os

 p
or

 
em

pr
es

as
 y

 p
ro

fe
si

on
al

es
25

.7
43

,8
8

58
.2

56
,1

2

40
0,

00
40

0,
00

23
00

0
33

32
42

20
1

D
ie

ta
s 

de
 m

ie
m

br
os

 d
e 

lo
s 

ór
ga

no
s 

de
 g

ob
ie

rn
o

40
0,

00

2.
00

0,
00

2.
00

0,
00

38
4,

95
38

4,
95

23
02

0
33

32
42

20
1

D
ie

ta
s 

de
l p

er
so

na
l n

o 
di

re
ct

iv
o

38
4,

95
1.

61
5,

05

40
0,

00
40

0,
00

23
10

0
33

32
42

20
1

Lo
co

m
oc

ió
n 

de
 m

ie
m

br
os

 d
e 

lo
s 

ór
ga

no
s 

de
 g

ob
ie

rn
o

40
0,

00

2.
50

0,
00

2.
50

0,
00

1.
43

0,
72

1.
43

0,
72

23
12

0
33

32
42

20
1

Lo
co

m
oc

ió
n 

de
l p

er
so

na
l n

o 
di

re
ct

iv
o

1.
43

0,
72

1.
06

9,
28

30
0,

00
30

0,
00

23
39

9
33

32
42

20
1

O
tra

s 
in

de
m

ni
za

ci
on

es
30

0,
00

34
.3

00
,0

0
34

.3
00

,0
0

28
.1

99
,3

0
28

.1
99

,3
0

23
39

9
92

01
42

20
1

O
tra

s 
in

de
m

ni
za

ci
on

es
28

.1
99

,3
0

6.
10

0,
70

15
5,

00
35

0,
00

50
5,

00
29

5,
25

29
5,

25
35

90
0

33
32

42
20

1
O

tro
s 

ga
st

os
 fi

na
nc

ie
ro

s
29

5,
25

20
9,

75

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

50
00

0
92

92
42

20
1

Fo
nd

o 
de

 C
on

tin
ge

nc
ia

 y
 o

tro
s 

im
pr

ev
is

to
s

10
.0

00
,0

0

64
5.

77
0,

59
93

3.
68

9,
41

93
3.

68
9,

41
93

3.
68

9,
41

Su
m

a
1.

57
9.

46
0,

00
1.

57
9.

46
0,

00

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



PA
TR

O
N

AT
O

 M
UN

IC
IP

AL
 T

EA
TR

O
 D

E 
RO

JA
S

PR
ES

U
PU

ES
TO

 D
E 

G
AS

TO
S

20
21

C
la

si
fic

ac
ió

n
Ec

on
.

Pr
og

.
O

rg
.

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
S 

AP
LI

CA
CI

O
N

Cr
éd

ito
s 

In
ici

al
es

M
od

ifi
ca

ci
on

es
Cr

éd
ito

s 
To

ta
le

s
O

bl
ig

ac
io

ne
s 

Re
co

no
ci

da
s

Pa
go

s
Re

al
iz

ad
os

Re
in

te
gr

os
 d

e 
G

as
to

s
Pa

go
s

Lí
qu

id
os

Pe
nd

ie
nt

e 
de

 
Pa

go
Es

ta
do

 d
e 

Ej
ec

uc
ió

n

Fe
ch

a 
O

bt
en

ci
ón

P
ág

.
3

22
/1

1/
20

21
14

:5
2:

44

ES
TA

DO
 D

E 
EJ

EC
UC

IÓ
N 

DE
SD

E
1/

1/
20

21
HA

ST
A

31
/1

0/
20

21

64
5.

77
0,

59
93

3.
68

9,
41

93
3.

68
9,

41
93

3.
68

9,
41

1.
57

9.
46

0,
00

To
ta

l d
e 

op
er

ac
io

ne
s 

co
rri

en
te

s:
1.

57
9.

46
0,

00

62
30

4
33

32
42

20
1

El
em

en
to

s 
de

 s
eg

ur
id

ad
 y

 
co

m
un

ic
ac

ió
n

62
31

0
33

32
42

20
1

Ilu
m

in
ac

ió
n 

de
 e

sp
ec

tá
cu

lo
s

90
0,

00
90

0,
00

20
0,

00
20

0,
00

62
50

0
33

32
42

20
1

M
ob

ilia
rio

 g
en

er
al

20
0,

00
70

0,
00

1.
54

0,
00

1.
54

0,
00

62
60

1
33

32
42

20
1

O
rd

en
ad

or
es

1.
54

0,
00

14
.6

00
,0

0
14

.6
00

,0
0

8.
45

6,
23

8.
45

6,
23

63
30

1
33

32
42

20
1

Eq
ui

po
s 

de
 e

le
va

ci
ón

 y
 tr

an
sp

or
te

 
in

te
rn

o
8.

45
6,

23
6.

14
3,

77

63
30

6
33

32
42

20
1

U
til

es
 y

 h
er

ra
m

ie
nt

as

50
0,

00
50

0,
00

63
30

9
33

32
42

20
1

Eq
ui

pa
m

ie
nt

o 
tra

ta
m

ie
nt

o 
im

ág
en

 y
 

so
ni

do
50

0,
00

64
80

0
33

32
42

20
1

D
er

ec
ho

s 
so

br
e 

bi
en

es
 e

n 
ré

gi
m

en
 d

e 
ar

re
nd

am
ie

nt
o 

fin
an

ci
er

o
17

.5
40

,0
0

17
.5

40
,0

0
8.

65
6,

23
8.

65
6,

23
8.

65
6,

23
8.

88
3,

77
To

ta
l d

e 
op

er
ac

io
ne

s 
de

 c
ap

ita
l:

To
ta

l d
e 

op
er

ac
io

ne
s 

fin
an

ci
er

as
:

65
4.

65
4,

36
94

2.
34

5,
64

94
2.

34
5,

64
94

2.
34

5,
64

Su
m

a
1.

59
7.

00
0,

00
1.

59
7.

00
0,

00

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Fe
ch

a 
O

bt
en

ci
ón

1

22
/1

1/
20

21
14

:5
4:

44

P
ág

.
PA

TR
O

N
AT

O
 M

UN
IC

IP
AL

 T
EA

TR
O

 D
E 

RO
JA

S
ES

TA
D

O
 D

E 
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 D
EL

 P
R

ES
UP

U
ES

TO
(2

02
0)

II.
 L

IQ
UI

D
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

PR
ES

U
P

U
E

ST
O

 D
E

 IN
G

RE
SO

S

PR
EV

IS
IO

NE
S 

PR
ES

U
PU

ES
TA

RI
AS

EX
CE

SO
 / 

D
EF

EC
TO

 
PR

EV
IS

IÓ
N

D
ER

EC
HO

S 
PE

ND
IE

NT
ES

 D
E 

CO
BR

O
 A

 3
1 

DE
 

D
IC

IE
M

BR
E

R
EC

AU
DA

CI
Ó

N 
NE

TA
D

ER
EC

HO
S 

R
EC

O
N

O
CI

DO
S 

N
ET

O
S

D
ER

EC
HO

S 
C

AN
CE

LA
D

O
S

D
ER

EC
HO

S 
R

EC
O

N
O

CI
DO

S
D

ER
EC

HO
S 

AN
U

LA
D

O
S

D
ES

CR
IP

CI
Ó

N
IN

IC
IA

LE
S

M
O

DI
FI

CA
CI

O
NE

S

AP
LI

CA
CI

Ó
N 

PR
ES

UP
.

DE
FI

N
IT

IV
AS

Re
pr

es
en

ta
ci

on
es

 T
ea

tra
le

s
31

8.
26

5,
00

31
8.

26
5,

00
14

6.
79

7,
30

77
.9

49
,8

0
6.

44
2,

50
-2

33
.8

72
,7

0
34

40
0

62
.4

05
,0

0
84

.3
92

,3
0

Re
pr

es
en

ta
ci

on
es

 T
ea

tra
le

s 
a 

po
rc

en
ta

je
13

3.
00

0,
00

13
3.

00
0,

00
58

.4
93

,7
0

47
.5

47
,7

0
-8

5.
45

2,
30

34
40

3
10

.9
46

,0
0

47
.5

47
,7

0

O
tro

s 
in

gr
es

os
2.

00
0,

00
2.

00
0,

00
1.

35
0,

00
1.

35
0,

00
-6

50
,0

0
39

90
9

1.
35

0,
00

Tr
an

sf
er

en
ci

as
 c

or
rie

nt
es

 d
el

 
Ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
1.

04
9.

55
2,

62
1.

04
9.

55
2,

62
1.

04
9.

55
2,

62
24

9.
55

2,
62

80
0.

00
0,

00
40

00
0

1.
04

9.
55

2,
62

O
tra

s 
tra

ns
 c

te
s 

en
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

de
 

co
nv

 s
us

cr
ito

s 
co

n 
C.

A
45

06
0

O
tra

s 
su

bv
 c

or
rie

nt
es

 d
e 

la
 A

dm
ón

 
G

en
er

al
 d

e 
la

 C
.A

71
.1

82
,3

8
71

.1
82

,3
8

59
.3

25
,5

8
59

.3
25

,5
8

-1
1.

85
6,

80
45

08
0

59
.3

25
,5

8

Ay
ud

as
 in

co
nd

ic
io

na
da

s 
de

 
en

tid
ad

es
 d

e 
cr

éd
ito

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

47
00

0
20

.0
00

,0
0

Ay
ud

as
 in

co
nd

ic
io

na
da

s 
de

 
so

ci
ed

ad
es

 m
er

ca
nt

ile
s

47
10

0

Cu
en

ta
s 

co
rri

en
te

s 
de

 c
aj

as
 d

e 
ah

or
ro

52
10

0

O
tro

s 
in

gr
es

os
 p

at
rim

on
ia

le
s

3.
00

0,
00

3.
00

0,
00

-3
.0

00
,0

0
59

90
0

O
tra

s 
tra

ns
fe

re
nc

ia
s 

de
 c

ap
ita

l d
e 

la
 

Ad
m

ón
 G

nr
al

 d
e 

la
 C

.A
75

08
0

Pa
ra

 g
as

to
s 

ge
ne

ra
le

s
87

00
0

-3
34

.8
31

,8
0

80
6.

44
2,

50
45

5.
72

5,
70

1.
33

5.
51

9,
20

1.
59

7.
00

0,
00

1.
59

7.
00

0,
00

Su
m

a
73

.3
51

,0
0

1.
26

2.
16

8,
20

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



PA
TR

O
N

AT
O

 M
UN

IC
IP

AL
 T

EA
TR

O
 D

E 
RO

JA
S

14
:5

5:
09

22
/1

1/
20

21
Fe

ch
a 

O
bt

en
ci

ón

I. 
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 D
EL

 P
R

ES
U

PU
ES

TO
 D

E 
G

A
ST

O
S

ES
TA

DO
 D

E 
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 D
EL

 P
RE

SU
PU

ES
TO

(2
02

0)
P

ág
.

1

G
AS

TO
S 

CO
M

PR
O

M
ET

.

O
BL

IG
AC

IO
NE

S 
R

EC
O

N
O

CI
DA

S 
NE

TA
S

PA
G

O
S

O
BL

IG
AC

IO
NE

S 
PE

ND
IE

NT
ES

 D
E 

PA
G

O
 A

 3
1 

D
E 

D
IC

IE
M

BR
E

RE
M

AN
EN

TE
S 

D
E 

C
RÉ

DI
TO

AP
LI

CA
CI

Ó
N 

PR
ES

UP
.

DE
FI

N
IT

IV
AS

IN
IC

IA
LE

S
D

ES
C

R
IP

CI
Ó

N
M

O
DI

FI
CA

CI
O

NE
S

C
R

É
D

IT
O

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IO

S

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

42
20

1
22

11
16

20
4

Ac
ci

ón
 s

oc
ia

l.
2.

00
0,

00
2.

00
0,

00
84

4,
75

84
4,

75
84

4,
75

1.
15

5,
25

42
20

1
22

11
16

20
9

O
tro

s 
ga

st
os

 s
oc

ia
le

s
12

.6
20

,0
0

12
.6

20
,0

0
12

.4
88

,2
8

12
.4

88
,2

8
12

.4
88

,2
8

13
1,

72
42

20
1

33
32

12
00

1
Su

el
do

s 
de

l G
ru

po
 A

2
7.

89
0,

00
7.

89
0,

00
7.

80
3,

95
7.

80
3,

95
7.

80
3,

95
86

,0
5

42
20

1
33

32
12

00
4

Su
el

do
s 

de
l G

ru
po

 C
2

4.
00

0,
00

4.
00

0,
00

3.
93

0,
87

3.
93

0,
87

3.
93

0,
87

69
,1

3
42

20
1

33
32

12
00

6
Tr

ie
ni

os
. P

er
so

na
l F

un
ci

on
ar

io
8.

17
5,

00
8.

17
5,

00
8.

12
1,

40
8.

12
1,

40
8.

12
1,

40
53

,6
0

42
20

1
33

32
12

00
9

P.
 E

xtr
a 

Fu
nc

 . 
O

tra
s 

re
tri

bu
ci

on
es

 b
ás

ic
as

11
.3

15
,0

0
11

.3
15

,0
0

11
.1

96
,8

4
11

.1
96

,8
4

11
.1

96
,8

4
11

8,
16

42
20

1
33

32
12

10
0

Co
m

pl
em

en
to

 d
e 

de
st

in
o

13
.2

20
,0

0
13

.2
20

,0
0

13
.0

83
,4

9
13

.0
83

,4
9

13
.0

83
,4

9
13

6,
51

42
20

1
33

32
12

10
1

Co
m

pl
em

en
to

 E
sp

ec
ífi

co
30

5.
10

0,
00

30
5.

10
0,

00
30

2.
21

8,
35

30
2.

21
8,

35
30

2.
21

8,
35

2.
88

1,
65

42
20

1
33

32
13

00
0

Re
tri

bu
ci

on
es

 B
ás

ic
as

13
.7

00
,0

0
13

.7
00

,0
0

13
.7

00
,0

0
42

20
1

33
32

13
50

0
Fo

nd
o 

de
 c

at
al

og
ac

ió
n

12
3.

00
0,

00
12

3.
00

0,
00

11
2.

48
2,

80
11

2.
48

2,
80

11
2.

48
2,

80
10

.5
17

,2
0

42
20

1
33

32
16

00
0

Se
gu

rid
ad

 S
oc

ia
l

22
.7

00
,0

0
22

.7
00

,0
0

6.
35

2,
50

6.
35

2,
50

6.
35

2,
50

16
.3

47
,5

0
42

20
1

33
32

20
20

0
Ar

re
nd

am
ie

nt
o 

ed
ifi

ci
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
 y

 d
e 

of
ic

in
as

49
.0

00
,0

0
49

.0
00

,0
0

20
.0

65
,1

0
20

.0
65

,1
0

20
.0

65
,1

0
28

.9
34

,9
0

42
20

1
33

32
20

90
0

Cá
no

ne
s

19
.0

00
,0

0
19

.0
00

,0
0

17
.0

13
,4

1
17

.0
13

,4
1

17
.0

13
,4

1
1.

98
6,

59
42

20
1

33
32

21
20

4
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
ed

ifi
ci

os
 c

ul
tu

ra
le

s,
so

ci
al

es
 y

 
ed

uc
at

ivo
s

12
.0

00
,0

0
12

.0
00

,0
0

12
.4

14
,0

9
12

.4
14

,0
9

12
.4

14
,0

9
-4

14
,0

9
42

20
1

33
32

21
30

0
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 m
aq

ui
na

ria
,in

st
al

ac
io

ne
s 

y 
ut

illa
je

30
0,

00
30

0,
00

30
0,

00
42

20
1

33
32

21
90

0
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
ot

ro
 in

m
ov

ili
za

do
 m

at
er

ia
l

3.
50

0,
00

3.
50

0,
00

2.
95

6,
15

2.
95

6,
15

2.
95

6,
15

54
3,

85
42

20
1

33
32

22
00

0
M

at
er

ia
l d

e 
of

ic
in

a 
or

di
na

rio
 n

o 
in

ve
nt

ar
ia

bl
e

1.
20

0,
00

1.
20

0,
00

1.
22

6,
25

1.
22

6,
25

1.
22

6,
25

-2
6,

25
42

20
1

33
32

22
00

1
Pr

en
sa

, r
ev

is
ta

s,
 li

br
os

 y
 o

tra
s 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s
55

0,
00

55
0,

00
36

2,
76

36
2,

76
36

2,
76

18
7,

24
42

20
1

33
32

22
00

2
M

at
er

ia
l i

nf
or

m
at

ic
o 

no
 in

ve
nt

ar
ia

bl
e

45
.0

00
,0

0
45

.0
00

,0
0

33
.0

05
,8

6
33

.0
05

,8
6

33
.0

05
,8

6
11

.9
94

,1
4

42
20

1
33

32
22

10
0

En
er

gí
a 

el
éc

tri
ca

1.
00

0,
00

1.
00

0,
00

43
,9

1
43

,9
1

43
,9

1
95

6,
09

42
20

1
33

32
22

10
4

Ve
st

ua
rio

1.
60

0,
00

1.
60

0,
00

2.
71

0,
82

2.
71

0,
82

2.
71

0,
82

-1
.1

10
,8

2
42

20
1

33
32

22
11

0
Pr

od
uc

to
s 

de
 li

m
pi

ez
a 

y a
se

o
4.

00
0,

00
4.

00
0,

00
1.

09
7,

55
1.

09
7,

55
1.

09
7,

55
2.

90
2,

45
42

20
1

33
32

22
19

9
O

tro
s 

su
m

in
is

tro
s

2.
50

0,
00

2.
50

0,
00

1.
29

0,
84

1.
29

0,
84

1.
29

0,
84

1.
20

9,
16

42
20

1
33

32
22

20
0

Se
rv

ic
io

s 
de

 T
el

ec
om

un
ic

ac
io

ne
s

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

79
2,

54
79

2,
54

79
2,

54
4.

20
7,

46
42

20
1

33
32

22
20

1
Po

st
al

es
 y

 m
en

sa
je

ría
36

.0
00

,0
0

36
.0

00
,0

0
16

.1
06

,6
8

16
.1

06
,6

8
19

.1
54

,6
4

19
.8

93
,3

2
42

20
1

33
32

22
30

0
Tr

an
sp

or
te

 (C
ar

ga
s 

y D
es

ca
rg

as
)

30
0,

00
30

0,
00

30
0,

00
42

20
1

33
32

22
40

0
Ed

ific
io

s 
y l

oc
al

es
1.

00
0,

00
1.

00
0,

00
22

9,
55

22
9,

55
22

9,
55

77
0,

45
42

20
1

33
32

22
60

1
At

en
cio

ne
s 

pr
ot

oc
ol

ar
ia

s 
y r

ep
re

se
nt

at
iva

s
45

.0
00

,0
0

45
.0

00
,0

0
24

.7
06

,4
7

24
.7

06
,4

7
24

.7
06

,4
7

20
.2

93
,5

3
42

20
1

33
32

22
60

2
Pu

bl
ic

id
ad

 y
 p

ro
pa

ga
nd

a
10

0,
00

10
0,

00
5.

62
6,

00
5.

62
6,

00
5.

62
6,

00
-5

.5
26

,0
0

42
20

1
33

32
22

60
4

Ju
rid

ic
os

 y
 c

on
te

nc
io

so
s

2.
10

0,
00

2.
10

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

60
0,

00
42

20
1

33
32

22
61

3
Cu

ot
as

 a
 F

un
da

ci
on

es
 e

 in
st

itu
ci

on
es

 s
in

 
án

im
o 

de
 lu

cr
o

28
.8

80
,0

0
28

.8
80

,0
0

14
.2

05
,8

5
14

.2
05

,8
5

14
.2

05
,8

5
14

.6
74

,1
5

42
20

1
33

32
22

69
9

O
tro

s 
ga

st
os

 d
ive

rs
os

42
20

1
33

32
22

70
6

Es
tu

di
os

 y
 tr

ab
aj

os
 té

cn
ic

os
. A

dm
in

is
tra

ci
on

 
el

ec
tró

ni
ca

1.
35

0,
00

1.
35

0,
00

1.
08

9,
52

1.
08

9,
52

1.
08

9,
52

26
0,

48
42

20
1

33
32

22
70

7
De

si
nf

ec
ci

ón
, d

es
in

se
ct

ac
ió

n,
 d

es
ra

tiz
ac

ió
n

78
4.

60
0,

00
78

4.
60

0,
00

63
6.

46
6,

58
63

0.
11

4,
08

6.
35

2,
50

Su
m

a
63

9.
51

4,
54

14
8.

13
3,

42

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



PA
TR

O
N

AT
O

 M
UN

IC
IP

AL
 T

EA
TR

O
 D

E 
RO

JA
S

14
:5

5:
09

22
/1

1/
20

21
Fe

ch
a 

O
bt

en
ci

ón

I. 
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 D
EL

 P
R

ES
U

PU
ES

TO
 D

E 
G

A
ST

O
S

ES
TA

DO
 D

E 
LI

Q
U

ID
AC

IÓ
N

 D
EL

 P
RE

SU
PU

ES
TO

(2
02

0)
P

ág
.

2

G
AS

TO
S 

CO
M

PR
O

M
ET

.

O
BL

IG
AC

IO
NE

S 
R

EC
O

N
O

CI
DA

S 
NE

TA
S

PA
G

O
S

O
BL

IG
AC

IO
NE

S 
PE

ND
IE

NT
ES

 D
E 

PA
G

O
 A

 3
1 

D
E 

D
IC

IE
M

BR
E

RE
M

AN
EN

TE
S 

D
E 

C
RÉ

DI
TO

AP
LI

CA
CI

Ó
N 

PR
ES

UP
.

DE
FI

N
IT

IV
AS

IN
IC

IA
LE

S
D

ES
C

R
IP

CI
Ó

N
M

O
DI

FI
CA

CI
O

NE
S

C
R

É
D

IT
O

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IO

S

53
0.

80
5,

00
53

0.
80

5,
00

21
8.

58
7,

18
17

3.
79

7,
18

44
.7

90
,0

0
21

8.
58

7,
18

31
2.

21
7,

82
42

20
1

33
32

22
71

2
Em

pr
es

as
 y

 c
om

pa
ñi

as
 d

e 
Te

at
ro

11
0.

00
0,

00
11

0.
00

0,
00

41
.4

84
,0

8
41

.2
58

,1
8

22
5,

90
41

.4
84

,0
8

68
.5

15
,9

2
42

20
1

33
32

22
73

1
Co

m
pa

ñí
as

 d
e 

te
at

ro
 a

 p
or

ce
nt

aj
e

84
.0

00
,0

0
84

.0
00

,0
0

43
.5

01
,4

7
43

.5
01

,4
7

47
.9

10
,2

2
40

.4
98

,5
3

42
20

1
33

32
22

79
9

O
tro

s 
tra

ba
jo

s 
re

al
iz

ad
os

 p
or

 e
m

pr
es

as
 y

 
pr

of
es

io
na

le
s

40
0,

00
40

0,
00

40
0,

00
42

20
1

33
32

23
00

0
Di

et
as

 d
e 

m
ie

m
br

os
 d

e 
lo

s 
ór

ga
no

s 
de

 
go

bi
er

no
2.

00
0,

00
2.

00
0,

00
1.

14
8,

29
1.

14
8,

29
1.

14
8,

29
85

1,
71

42
20

1
33

32
23

02
0

Di
et

as
 d

el
 p

er
so

na
l n

o 
di

re
ct

ivo
40

0,
00

40
0,

00
40

0,
00

42
20

1
33

32
23

10
0

Lo
co

m
oc

ió
n 

de
 m

ie
m

br
os

 d
e 

lo
s 

ór
ga

no
s 

de
 

go
bi

er
no

2.
50

0,
00

2.
50

0,
00

2.
34

0,
47

2.
34

0,
47

2.
34

0,
47

15
9,

53
42

20
1

33
32

23
12

0
Lo

co
m

oc
ió

n 
de

l p
er

so
na

l n
o 

di
re

ct
ivo

30
0,

00
30

0,
00

30
0,

00
42

20
1

33
32

23
39

9
O

tra
s 

in
de

m
ni

za
cio

ne
s

15
5,

00
15

5,
00

15
5,

00
42

20
1

33
32

35
90

0
O

tro
s 

ga
st

os
 fi

na
nc

ie
ro

s
42

20
1

33
32

62
30

4
El

em
en

to
s 

de
 s

eg
ur

id
ad

 y
 c

om
un

ic
ac

ió
n

42
20

1
33

32
62

31
0

Ilu
m

in
ac

ió
n 

de
 e

sp
ec

tá
cu

lo
s

90
0,

00
90

0,
00

90
0,

00
42

20
1

33
32

62
50

0
M

ob
ili

ar
io

 g
en

er
al

1.
54

0,
00

1.
54

0,
00

41
4,

36
41

4,
36

41
4,

36
1.

12
5,

64
42

20
1

33
32

62
60

1
O

rd
en

ad
or

es
14

.6
00

,0
0

14
.6

00
,0

0
14

.6
00

,0
0

42
20

1
33

32
63

30
1

Eq
ui

po
s 

de
 e

le
va

ci
ón

 y
 tr

an
sp

or
te

 in
te

rn
o

5.
89

2,
28

5.
89

2,
28

5.
89

2,
28

-5
.8

92
,2

8
42

20
1

33
32

63
30

6
Ut

ile
s 

y h
er

ra
m

ie
nt

as
50

0,
00

50
0,

00
50

0,
00

42
20

1
33

32
63

30
9

Eq
ui

pa
m

ie
nt

o 
tra

ta
m

ie
nt

o 
im

ág
en

 y
 s

on
id

o
42

20
1

33
32

64
80

0
De

re
ch

os
 s

ob
re

 b
ie

ne
s 

en
 ré

gi
m

en
 d

e 
ar

re
nd

am
ie

nt
o 

fin
an

ci
er

o
34

.3
00

,0
0

34
.3

00
,0

0
33

.5
37

,2
4

33
.5

37
,2

4
33

.5
37

,2
4

76
2,

76
42

20
1

92
01

23
39

9
O

tra
s 

in
de

m
ni

za
cio

ne
s

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
42

20
1

92
92

50
00

0
Fo

nd
o 

de
 C

on
tin

ge
nc

ia
 y

 o
tro

s 
im

pr
ev

is
to

s

1.
59

7.
00

0,
00

1.
59

7.
00

0,
00

98
3.

37
1,

95
93

2.
00

3,
55

51
.3

68
,4

0
Su

m
a

99
0.

82
8,

66
61

3.
62

8,
05

Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8



Documento incorporado al expediente desde soporte papel por usuario: icalvo el día 22/12/2021

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o 
- 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

to
le

do
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 4

50
71

ID
D

O
C

24
A

89
A

54
49

A
51

41
4D

B
E

N
O

M
B

R
E

:
A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

ol
ed

o
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

S
el

lo
 E

le
ct

ró
ni

co
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/1
2/

20
21

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
89

33
28

2A
24

41
D

27
33

7E
51

D
5B

70
47

13
C

D
73

08
E

45
8




